
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровская средняя общеобразовательная школа 

 Азовского района  (МБОУ Александровская СОШ)  

   

П Р И К А З   

       

 15.12.2022 г                                                             № 121 

с. Александровка 
 

О создании школьного театра «Юные таланты» 
 

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской 

Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № 

СК77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, сплочения коллектива, 

расширения культурного диапазона учеников. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ Александровской  СОШ  школьный театр «Юные 

таланты» в рамках внеурочной деятельности. 

2.Назначить руководителем школьного театра «Юные таланты» Живонитко 

Ирину Николаевну, учителя начальных классов. 

3.Заместителю директора школы по ВР Дворниченко Ю.М.: 

- организовать работу школьного театра  совместно с руководителем 

Живонитко И.Н. 

-осуществлять контроль за работой школьного театра 

4.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном театре  

 (приложение № 1); 

5.Утвердить план работы школьного театра  (приложение 2); 

6.Членам школьного  театра  принимать активное участие в организации 

общешкольных мероприятий  в течение учебного года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                               Дегтярева С.В. 

 

 


		2022-12-15T11:32:28+0300
	МБОУ АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СОШ




